
 
 
 

U C H W A Ł A Nr  XV/93/2025 
Rady Gminy Osina 

z dnia  16 grudnia 2025 r. 
 
 

w sprawie nadania nazwy ulicy  w miejscowości Kościuszki 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym          
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 889) uchwala  się, co następuje:  
 
 

 § 1.1. Ulicy  zlokalizowanej na drodze wewnętrznej, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem  

działki  332/5 położonej w obrębie Kościuszki, nadaje się nazwę ulica Wiśniowa.  

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust. 1  określa załącznik  graficzny do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

            
       Przewodniczący Rady Gminy   

                Andrzej Łuczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały  

        Nr XV/93/2025  

z  dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.  1153) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych a także wznoszenia pomników należy do  wyłącznej 
kompetencji właściwości rady gminy. 
Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą 

zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, nieruchomości przeznaczonych 

pod  zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 

Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. 2021 r., 

poz. 1368) czyniąc numerację czytelną dla policji, straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, poczty, 

kurierów itp. 

Działka nr 332/5 stanowi własność prywatną osoby fizycznej i będzie pełniła funkcję drogi 

wewnętrznej.  

Zgodnie z delegacją art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych nadanie nazwy drodze 

wewnętrznej stanowiącej własność osób fizycznych uwarunkowane jest pisemną zgodą właściciela 

działki. Samorząd gminny nie jest uprawniony do samodzielnego nadania nazwy dla drogi, która nie 

jest własnością publiczną.  Urząd Gminy posiada pisemną zgodę właściciela  nieruchomości. 

Wniosek wraz z propozycją nadania nazwy ul. Wiśniowa został złożony przez właściciela działki 332/5. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 

 
Oprac.  
Inspektor 
Bogusław Grodź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


